contratante/gestora sendo à Secretaria Municipal de Educação, passam 
a fazer parte integrante do presente instrumento, bem como os autos do 
processo de Concorrência Pública nº 003/2023. O valor do reajuste para o 
presente Termo de Apostilamento é de R$84.081,20 (oitenta e quatro mil, 
oitenta e um reais e vinte centavos). Ficha: 356 – Fonte: 1.500 – Dotação:  
02.08.00.12.365.0009.2125.4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. Araguari, 
06 de novembro de 2025. Secretaria Municipal de Educação.

Considerando parecer da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal

[...]

059/2025, com fundamento no art. 71, IV da Lei n. 14.133, de 01 de abril 
de 2021, com modificações posteriores, ADJUDICANDO o objeto licitado 
em favor da empresa: - COMERCIAL RONEWTON LTDA – EPP – CNPJ:  
38.484.523/0001-23, perfazendo o valor global de R$ 2.077.242,00 (Dois 
milhões, setenta e sete mil, duzentos e quarenta e dois reais). Publique-
se na forma da Lei. Após, à Secretaria Municipal de Logística, Licitações, 
Compras, Contratos e Tecnologia da Informação para a formalização dos 
Contratos. Araguari, 11 de novembro de 2025. SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

[...]

PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECOLOCAÇÃO DO PISO 
EMBORRACHADO EXISTENTE E FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO 
DE GRAMA SINTÉTICA EM PISO EMBORRACHADO, NO PARQUINHO 
INFANTIL DO BOSQUE JOHN KENNEDY, EM ÁREA TOTAL DE 240 M².

perfazendo um valor global de R$ 22.750,00 (vinte e dois mil e setecentos 
e cinquenta reais).

Araguari, 11 de novembro de 2025.
KARLA CARVALHO FERNANDES CURTI
Secretária Municipal de Meio Ambiente

HOMOLOGAÇÃO DE PARECER TÉCNICO

HOMOLOGAÇÃO DE PARECER TÉCNICO

HOMOLOGAÇÃO DE PARECER TÉCNICO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

[...]

OBJETO Por meio deste contrato, visamos possibilitar a reforma de bombas 07 bombas 
submersíveis de esgoto da marca SPV.

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

FICHA 1124-03.02.20.00.17.512.0027.2481.3.3.90.39.00.00
FICHA 1122-03.02.20.00.17.512.0027.2480.3.3.90.30.00.00

VALOR TOTAL PEÇAS R$ 33.668,94 (trinta e três mil seiscentos e sessenta e 
oito reais e noventa e quatro centavos).

VALOR TOTAL 
SERVIÇOS

R$ 24.369,23 (vinte e quatro mil, trezentos e sessenta 
e nove reais e vinte e três centavos).

VALOR GLOBAL DO 
CONTRATO

R$ 58.038,17 (cinquenta e oito mil, trinta e oito reais e 
dezessete centavos).

LUIZ FELIPE DE MIRANDA
Superintendente – SAE
Araguari – MG, 10 de novembro de 2025.

CONTRATADA FRANKLIN ELECTRIC INDÚSTRIA DE MOTOBOMBAS LTDA.

ENDEREÇO: VIA SEBASTIÃO FIOREZE, 400 – CENTRO

CIDADE/ESTADO: MONTE AZUL PAULISTA – SP

[...]

captação de água em poços semi artesianos da Superintendência de Água e 
Esgoto de Araguari.

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

FICHA 1115-03.20.01.17.512.0027. 2480.3.3.90.30.00.00
FICHA 1113-03.20.01.17.512.0027.2480.3.3.90.39.00.00

VALOR GLOBAL 
ESTIMADO DO 
CONTRATO E R.P.

R$65.364,31 (sessenta e cinco mil trezentos e 
sessenta e quatro reais e trinta e um 
centavos)

LUIZ FELIPE DE MIRANDA
Superintendente – SAE
Araguari – MG, 28 de outubro de 2025.

DISPENSA 25/2025– PROCESSO 1176/2025
CONTRATO: 86/2025

VALIDADE INICIAL DO CONTRATO ENTRE: 10/11/2025 E 31/12/2025

DATA ASSINATURA DO CONTRATO INICIAL: